
Allegato A

Univers i tà  degl i  Studi  d i  Perugia

Dipar t imento d i  Sc ienze Chi rurg iche e Biomediche

Corso d i  Laurea Magis t ra le  a c ic lo  unico in  Odonto iat r ia  e Protes i  Dentar ia

IL DECANO

Visto l 'art.45, c.4 dello Statuto di Ateneo a mente del quale ".. .  I l  Consigl io elegge [.. . ]  tra i

professori di prima o di seconda fascia del Corso di Studio il proprio Presidente, che è

nominato dal Rettore, dura ín carica tre anni accademici ed è rinnovabile consecutivamente

una sola volta";

Visto l 'art.  48, c. 1 del Regolamento Generale di Ateneo che prevede che ".. .  i l  Decano dei

professori ordinari appartenenti al Consiglio dei Corsi di studio indice le elezioni del

Presidente con proprio Decreto. Nel Decreto e riportato il calendario elettorale, con la data

di una prima votazione e di una seconda eventuale, che si deve svolgere entro i successivi

due giorni. Devono essere indicati inoltre tutti i termini inerenti le varie fasi della procedura

elettorale t...1 il termine per la presentazione delle candidature deve essere fissato almeno

dieci giorni prima della data prevista per la prima votazione";

Vis to,  a l t resì  i l  comma 2 del  r ich iamato ar t  48 del  Regolamento Genera le d i  Ateneo che

prevede tra l'altro: "... Ai fini dell'elettorato passivo i professori che fanno parte di pitt

Consigli di Corso di Studio optano per uno di essi";

Considerato che l 'art.  6 del Regolamento Generale di Ateneo prevede, tra l 'altro, che "Sono

esclusi dall'elettorato passivo coloro che non assicurino [Jn numero di anni di servizio almeno

pari alla durata del mandato prima del collocamento a riposo";

Considerato,  a l t resì ,  che a mente del l 'ar t .  2  de l  Regolamento Genera le d i  Ateneo nel  caso d i

adempiment i  e le t tora l i  per  g iorn i ,  s i  in tendono,  in  v ia  ord inar ia ,  ig iorn i  fer ia l i  de l la  set t imana

dal  lunedì  a l  venerdì ;

Rilevato che l 'art.  3 del Regolamento medesimo, prevede, tra l 'altro, che "Qualora gl i  organi

entrino in carica in corso d'anno, il periodo residuo del relativo anno è considerato equivalente

a tutti gli effetti ad un intero anno di mandato";

DECRETA

Sono indet te  le  votaz ioni  per  l 'e lez ione del  Pres idente del  Consig l io  d i  corso d i  Laurea

Magistrale a ciclo unico in Odontoiatr ia e Protesi Dentaria per la restante parte del tr iennio

accademico 1.11.2015 -  31.10.2018 che s i  svo lgeranno presso l 'Aula A3 del  Centro Didat t ico

del la  Scuola d i  Medic ina e Chi rurg ia secondo i l  seguente ca lendar io
19 apri le 2Ot6 - ore 9.OO - I votazione

In caso d i  mancato raggiungimento del  quorum (cf r .

Ateneo)
2O apr i le  2016 -  ore 9.OO -

art. 48 c. 3 Regolamento Generale di

II  votazione



Le candidature, indir izzate al Decano, devono essere presentate in forma scrit ta, entro i l

termine u l t imo del le  ore 12:OO del  5  apr i le  2OL6,  saranno immediatamente pubbl ic izzate

tramite avviso r iportato sul sito web del Dipart imento e aff isse presso l 'Aula dove si

svolgeranno le  votaz ioni .

L 'eventuale r i t i ro  de l la  candidatura deve essere comunicato a l  Decano entro i l  termine

ul t imo del le  ore 12:00 del  g iorno antecedente c iascuna votaz ione e verrà eventualmente

pubbl ic izzato t rami te avv iso r ipor tato su l  s i to  web del  Dipar t imento e af f isso presso l 'Aula

dove s i  svo lgeranno le  votaz ioni .

I l  Pres idente è e let to  dal  Consig l io  de l  Corso d i  Studio a maggioranza assoluta dei  vot i  degl i

avent i  d i r i t to .  In  caso d i  mancata e lez ione,  s i  procede ad una seconda votaz ione,  La r iun ione

è val ida se è presente la  maggioranza assoluta degl i  avent i  d i r i t to .  Risu l ta  e le t to  i l  candidato

che abbia r ipor tato i l  maggior  numero dei  vot i ,  comunque non in fer iore ad un terzo degl i

avent i  d i r i t to ;  in  caso d i  par i tà ,  r isu l terà e let to  i l  p iu  anz iano in  ruo lo.

A compimento del le  votaz ioni  e  del  re la t ivo scrut in io ,  verrà proc lamato in  v ia  provv isor ia  i l

candidato che r isu l terà e let to .

Decors i  i termin i  per  eventual i  r icors i  ovvero in  caso d i  r iget to  def in i t ivo degl i  s tess i ,  verrà

oroc lamato in  v ia  def in i t iva i l  v inc i tore,  che verrà nominato con decreto ret tora le.

I l  presente decreto verrà pubbl icato su l  s i to  web del  Dipar t imento '

Perugia,  74 marzo 2076

I l  Decano

Prof. Vito Reduto

tw?,t,í


